

Consiliul Raional Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie capitala a blocului Centrului Medicilor de Familie Carpineni
(fatada si schimbarea timplariei)**

Valoarea de deviz 412 435,141 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ)	m2	358,100	9,110 8,910	3 262,291 3 190,671
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2	358,100	13,730 5,180	4 916,723 1 854,958
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	358,100	75,427 56,100	27 010,407 20 089,410
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	358,100	81,760 59,400	29 278,269 21 271,140
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2	39,200	13,730 5,180	538,216 203,056
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime otcos exterior	m	119,200	26,305 21,780	3 135,522 2 596,176

1	2	3	4	5	6	7
		6.6x28+4.8x3=				
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornierd in aliuminiu) la carnize	m	157,200	115,265 8,580	18 119,628 1 348,776
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,200	14,700 6,600	576,252 258,720
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	39,200	88,277 49,038	3 460,458 1 922,283
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,200	3,040 0,990	119,168 38,808
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,200	31,332 18,150	1 228,214 711,480
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la carniz	m	321,000	115,265 8,580	37 000,065 2 754,180
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2	26,980	13,730 5,180	370,434 139,749
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime -carniz	m	385,200	20,056 16,500	7 725,604 6 355,800
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,980	14,700 6,600	396,614 178,068
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: carniz	m2	26,980	88,277 49,038	2 381,710 1 323,036
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a carniz	m2	26,980	3,040 0,990	82,006 26,697
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	26,980	31,332 18,150	845,338 489,687

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual carniz				
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	438,000	32,281 24,750	14 138,996 10 840,500
		Total Fasada Inclusiv salariu				154 585,915 75 593,195
		2. Schimbare usi si geamuri				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	3,200	13,860 13,860	44,352 44,352
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2	75,600	13,860 13,860	1 047,816 1 047,816
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,360	44,470 43,558	149,419 146,355
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,200	1 584,180 26,730	5 069,376 85,536
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,000	204,000 82,500	408,000 165,000
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	75,600	1 043,940 18,480	78 921,878 1 397,088
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	44,800	104,800 11,880	4 695,040 532,224
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	42,000	104,300 13,200	4 380,600 554,400
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2	55,000	13,730 5,180	755,150 284,900
29	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m	199,200	40,537 34,320	8 074,962 6 836,544

1	2	3	4	5	6	7
		latime, pentru suprafete curbe				
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	157,200	115,265 8,580	18 119,628 1 348,776
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,000	14,700 6,600	808,516 363,000
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	55,000	88,277 49,038	4 855,246 2 697,090
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,000	3,040 0,990	167,200 54,450
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,000	31,332 18,150	1 723,260 998,250
		Total Schimbare usi si geamuri Inclusiv salariu				129 220,443 16 555,781

	Total	lei	283 806,358
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	20 733,520
	Transport	7,00 %	13 255,731
	Total	100,00 +	317 795,609
	Cheltueli de regie	5,00 %	15 889,780
	Total	100,00 +	333 685,389
	Beneficiu	3,00 %	10 010,562
	Total	100,00 +	343 695,951
	TVA	20,00 %	68 739,190
	Total deviz: Inclusiv salariu		412 435,141 92 148,976

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Consiliul Raional Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie capitala a blocului Centrului Medicilor de Familie Carpineni (fatada si schimbarea timplariei)

Valoarea de deviz 412 435,141 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 141,508	33,00	37 669,764
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	317,144	33,00	10 465,752
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	328,500	33,00	10 840,500
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,892	33,00	1 349,436
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,284	33,00	2 319,372
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,099	37,00	2 482,663
7.	7422010060100	Timplar	h-om	212,576	33,00	7 015,008
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	409,636	33,00	13 517,988
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,548	33,00	546,084
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	180,073	33,00	5 942,409
Total manopera						92 148,976

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,635	150,00	95,250
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,048	150,00	4 357,200
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,059	10,00	60,590
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	3 200,00	140,800
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,131	3 300,00	432,300
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,131	4 000,00	524,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,053	4 000,00	212,000
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	75,600	1 000,00	75 600,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,200	1 500,00	4 800,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,074	80,00	1 125,920
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,177	12,00	218,124
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,472	25,00	1 211,800
13.	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	198,902	20,00	3 978,040
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	36,354	20,00	727,080
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,859	70,00	690,130
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,177	10,00	181,770
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	45,696	90,00	4 112,640
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	133,298	6,00	799,788
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 654,987	1,40	9 316,981
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,706	2 200,00	1 553,200
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 253,350	2,20	2 757,370
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,271	3,00	21,813

23.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 770,440	2,20	3 894,968
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	12,842	0,00	0,000
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,149	0,00	0,000
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,594	0,00	0,000
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92,750	5,00	463,750
28.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	667,170	100,00	66 717,000
29.	27431235490261	Glafuri din tabla zincata	m	42,000	90,00	3 780,000
30.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	120,00	240,000
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,314	14,00	18,396
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 414,784	0,25	1 103,696
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,120	1,00	56,120
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,350	1,00	25,350
35.	4100126202818	Apa	m3	1,391	1,00	1,391
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,023	5,00	150,115
Total materiale de constructii						189 367,582

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 971,000	1,00	1 971,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,005	15,00	15,075
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,581	15,00	53,715
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,523	10,00	145,230
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,891	10,00	68,910
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,587	10,00	35,870
Total utilaje de constructii						2 289,800

Total	lei	283 806,358
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	20 733,520
Transport	7,00 %	13 255,731
Total	100,00 +	317 795,609
Cheltueli de regie	5,00 %	15 889,780
Total	100,00 +	333 685,389
Beneficiu	3,00 %	10 010,562
Total	100,00 +	343 695,951
TVA	20,00 %	68 739,190

Total deviz:

**412 435,1
41**

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ)	m2			9,110 8,910
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat,	m2			13,730 5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			75,427 56,100
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,080
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			81,760 59,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	33,00	52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,600
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,40	8,680
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,20	7,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	10,00	0,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,030
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat,	m2			13,730 5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime otcos exterior 6.6x28+4.8x3=	m			26,305 21,780
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	33,00	14,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	33,00	7,260
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,372
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 200,00	2,196
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	150,00	0,930
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornierd in aluminiu) la carnize	m			115,265
						8,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	100,00	105,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,700
						6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			88,277
						49,038
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	33,00	49,038
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
						0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
						18,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la carniz	m			115,265
						8,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	100,00	105,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betoncontact intr-un strat,	m2			13,730
						5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime -carniz	m			20,056
						16,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	33,00	10,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	33,00	5,940
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,036
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 200,00	1,759
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	150,00	0,735
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,00	0,001
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,700 6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: carniz	m2			88,277 49,038
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	33,00	49,038
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a carniz	m2			3,040 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual carniz	m2			31,332 18,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			32,281 24,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	33,00	24,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 300,00	0,987
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,321
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,196
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,484
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
		2. Schimbare usi si geamuri				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			13,860 13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)	m2			13,860 13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			44,470 43,558
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	33,00	43,558
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,902
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 584,180 26,730
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	33,00	24,090

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,640
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			204,000 82,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,640
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	33,00	79,860
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 043,940 18,480
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	33,00	16,830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,750
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,610
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			104,800 11,880
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	33,00	9,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,640
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	90,00	91,800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m			104,300 13,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,640
	27431235490261	Glafuri din tabla zincata	m	1,0000	90,00	90,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact intr-un strat,	m2			13,730 5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			40,537 34,320
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	33,00	23,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	33,00	10,890
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 200,00	3,081
	26641021010100	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	150,00	1,290
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,023
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			115,265 8,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	100,00	105,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			14,700

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			88,277
						49,038
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	33,00	49,038
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
						0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
						18,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002

APROBAT:

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.